2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2021 г.
                                                                                              № 160
с. Цыпка

О внесении изменений в постановление администрации

Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района

 от 22 октября 2020 г. № 118 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района от 22 октября 2020 г. № 118 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района», изложив раздел 7 приложения к постановлению в новой редакции:

«7. Проведение оценки эффективности реализации

муниципальных программ

7.1.
Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ определяет степень достижения целей и задач программ в зависимости от конечных результатов.

7.2.
 Результаты оценки эффективности реализации программ используются в целях принятия решений по составу программ,  предлагаемых к финансированию на очередной финансовый период, и распределения средств по программам с учетом хода их реализации.

           7.3.
 Оценка эффективности реализации программ проводится до 1 февраля года, следующего за отчетным по форме согласно приложению 2 к Порядку ведущим специалистом по финансам администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района на основании предоставляемых координаторами программ ежеквартальной отчетности по проведению мониторинга исполнения муниципальных программ. Отчетность представляется ежеквартально - до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом в электронном виде и на бумажных носителях. Ежегодный отчет составляется не позднее 20 января года, следующего за отчетным.
7.4.
К отчетной информации координаторы программ прилагают пояснительную записку о ходе реализации муниципальной программы, которая должна иметь следующую структуру:

- описание основных результатов, достигнутых за отчетный период (в том числе с информацией о сдаче и приемке в эксплуатацию объектов, строительство и (или) реконструкция которых завершены в рамках реализации муниципальной программы);

- перечень запланированных, но нереализованных или реализованных не в полной мере основных мероприятий программ за отчетный период;

- сведения об ожидаемых результатах и значениях целевых индикаторов и показателей задач муниципальной программы на конец года. По целевым индикаторам и показателям задач, плановые значения которых могут быть не достигнуты, приводится соответствующее объяснение причин;

- информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района и иных средств за отчетный период на реализацию основных мероприятий и (или) подпрограмм, а также предложения по корректировке объема бюджетных ассигнований за счет средств бюджета Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района с обоснованием и оценкой их планируемого влияния на эффективность реализации муниципальной программы;

- предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы и их обоснование, включающие оценку необходимости корректировки муниципальной программы по итогам года.

           7.5.
Ведущий специалист по финансам администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным подготавливает и представляет  главе  Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района  сводный доклад о ходе реализации муниципальных программ.

Сводный доклад о ходе реализации муниципальных программ содержит:

- сведения об основных результатах реализации муниципальных программ за отчетный год;

- сведения о степени соответствия значений запланированных и достигнутых целевых индикаторов и показателей задач муниципальных программ за отчетный год;

- сведения о выполнении основных мероприятий программ и подпрограмм муниципальных программ;

- предложения об изменении форм и методов управления реализацией муниципальных программ, о сокращении (увеличении) финансирования или досрочном прекращении реализации основных мероприятий программ или подпрограмм муниципальных программ в целом.

7.6.
Сводный доклад о ходе реализации муниципальных программ подлежит размещению на официальном сайте администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района в сети Интернет.

7.7.  По результатам оценки эффективности муниципальной программы администрация Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района может принять решение о сокращении (увеличении) на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на ее реализацию или о досрочном прекращении реализации основных мероприятий программ или подпрограмм муниципальной программы в целом.

           7.8.Оценка Эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле:

ЭФ=(пэф 1+пэф 2+…)/ n, где:

ЭФ - эффективность реализации муниципальной программы;

пэф - оценка эффективности реализации подпрограммы в баллах;

n - число подпрограмм муниципальной программы.

  7.9. Оценка эффективности реализации муниципальных программ исчисляется в пределах от 0 до 100 баллов.

В зависимости от полученной оценки эффективности муниципальные программы распределяются следующим образом:

- программы, оценка которых составляет менее 50 баллов, признаются неэффективными;

- программы, оценка которых составляет от 50 до 80 баллов, признаются умеренно эффективными;

- программы, оценка которых составляет от 80 до 100 баллов, признаются эффективными.».

2. Ведущему специалисту по финансам администрации Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района (Андриянова) разместить настоящее постановление  разместить на сайте Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района (www.velyamin.tuapse.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Вельяминовского сельского поселения

Туапсинского района

         А.В. Урванцев